

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 12/2022

DESCRIÇÃO DETALHADO

ITEM LICITAÇÃO	CÓD. MATERIAL	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	96.968	Poltrona individual com braços, estofada, revestimento em suede, pés de madeira tipo palito. Cor: azul escuro 	2	680,00	1.360,00
2	100.429	Bancada com portas: dimensões aproximadas 77 cm de altura x 70 de largura x 270 cm de comprimento; Material MDP; Pés: Metal; Formato: Retangular; Espessura do tampo: 40mm. Cor: Preto	6	3.500,00	21.000,00
3	100.430	Bancada: dimensões aproximadas 77 cm de altura x 70 de largura x 270 cm de comprimento; Material MDP; Pés Metal; Formato Retangular; Espessura do tampo: 40mm. Cor: Preto	8	2.350,00	18.800,00
4	100.431	Expositor Colmeia: Medidas: 2.10m de altura x 0.90m de largura x 0.32m de profundidade. Material: MDF de 1a linha. Espessura do material: 15 mm. Com fundo em chapa dura de 4 mm; Cor: Branco	2	2.500,00	5.000,00
5	100.432	Armário Colorido: Corpo – Material: Laterais, Tampo e Divisórias: MDP de 15mm e Fundo: Duratree de 3mm; Bordas: Fita de Borda de Poliestileno; Sapatas: Polipropileno e Chapa de Aço, com Regulagem de Nível. Portas - Material: MDP de 15mm, Revestido em Fórmica Colorida; - Cor: Amarelo, Azul, Vermelho, e Verde; - Chaves: Possui; - Puxadores: Polipropileno Injetado; - Dobradiças: em Aço Zincado, com Ângulo de Abertura de 100 graus. Dimensões - Altura: 1760 mm; - Comprimento: 845 mm; - Profundidade: 430 mm. Garantia mínima de 1 ano.	2	3.100,00	6.200,00
6	100.437	Impressora 3D Creality Ender 5 PRO: Frame (estrutura) em alumínio anodizado; Sistema de Extrusão Bowden; Área de impressão de 220x220x300 mm; Temperatura de trabalho: extrusora até 260°C / mesa até 125°C; Diâmetro do filamento usado: 1,75 mm; Diâmetro do bico: 0,4 mm; Resolução de impressão máxima: 50 microns (0,05 mm); Velocidade de impressão: até 180 mm/s (velocidade normal de 90 mm/s); com retomada da impressão no caso de queda de luz; garantia de 06 (seis) meses, no mínimo.	2	3.800,00	7.600,00
7	100.438	Plotter de Recorte e Risco Digital Corte e Contorno Largura de Boca: 720mm (28,3"); Largura de Corte: 630mm (24,6"); Velocidade de Corte: 50–800mm/s; Força de Corte: 50-500g; Placa mãe: Manual ARMS; RAM: 16M; Display LCD Iluminado. Deve acompanhar Pedestal/Suporte para Plotter com suporte a rolo de vinil; Cabos para porta USB; Serial; Suporte a lâminas de corte e risco; lâminas de corte 45º; caneta para risco e Programas e plugins específicos para uso; garantia de 06 (seis) meses, no mínimo.	1	3.600,00	3.600,00
8	100.439	Smart TV com tela 58 polegadas, resolução de 4K, tela LED, 2 portas HDMI, Wi-Fi, Bluetooth, função de Screen Share	1	5.500,00	5.500,00
9	100.440	Computador Desktop Completo: computador padrão ATX, tecnologia: processador Core i5 de 9ª geração ou superior; velocidade mínima padrão de 3.6 GHz ou superior, 6mb cache min, barramento 8GT/s, com cooler original; HD 1 TB; Sistema Operacional gráfico 64 bits versão 10 Pro ou Superior/equivalente, instalado e configurado em português; Gabinete vertical com entrada USB frontal 3.0; Chipset Placa Mãe: padrão B360 ou superior, mas que tenha 2 slots PCIe x16 com 6 portas usb 3.0, com 8GB de memória DDR4 2400 MHz (max 64GB), 4x DDR4 DIMM Slots, rede Gigabit, Placa de Vídeo PCIe-x16 2GB-DDR3, saídas HDMI, DVI, VGA; Teclado tipo teclas baixas e mouse, mouse pad; monitor LED Tela LCD LED 19" ou maior.	13	5.000,00	65.000,00
10	100.441	Projektor: Saída de luz colorida: 3300 lumens; Saída de luz branca: 3300 lumens; Entrada de computador: x 1 D-sub15; HDMI: x 1; Vídeo RCA: x 1; USB tipo A: x 1 (Memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware); USB tipo B: x 1 (USB display, mouse, atualização de Firmware); Entrada de áudio RCA: x 1 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1); garantia de 6 (seis) meses, no mínimo	1	4.800,00	4.800,00
11	100.442	Impressora Multifuncional: tipo de impressão laser colorida; conectividade USB, Ethernet e Wifi; Impressão de 30 páginas por minuto, no mínimo; Ciclo mensal de trabalho de 12.000 páginas; Bandeja para 250 folhas, no mínimo; resolução mínima de 600 x 600 DPI. Incluir toner (proveniente da fábrica) e cabo usb; garantia de 06 (seis) meses, no mínimo.	1	5.900,00	5.900,00
12	100.443	Switch 24 portas com velocidades de até 100 mbps com controle de fluxo	1	500,00	500,00
13	100.444	Nobreak UPS profissional 1200va bivolt com 8 saídas	3	980,00	2.940,00
14	100.445	Máquina De Estampar Com Bancada: Área útil de trabalho: 50 x 60 cm; Tamanho máquina + bancada (C x L x A): 70 x 60 x 140 cm; Temperatura: De 0º a 250º, no mínimo; Abertura: Boca de Jacaré; potência mínima de 2250; Tensão de 127 volts; garantia de 06 (seis) meses, no mínimo.	1	4.700,00	4.700,00
15	100.446	Fresadora Cnc Router Bertech 1300: Tamanho total: 1450 x 1100 x 50 mm ; área útil de corte : 1180 x 880 x 65 mm; sistema de transmissão: xy : t-belt steel 6 mm , z: fuso 9,8 mm com castanha em nylon; sistema mecanico de trilhos: pillow block 16 mm apoiado nos 3 eixos com eixos retificados; motorização: xy 22kgf, z 11kgf; drivers independentes nos 3 eixos; controladora opto isolada; fonte 24v; tensão : 127/220 v; potencia nominal: 1000w; estrutural: perfis metálicos , aço mecanico tubular; acabamento: tinta pu, e mdf nos tampos e proteções; materiais usináveis: acm, mdf, nylon, acrílico, ps , xps, pvc, madeiras em geral, compensados, isopor, eva, chumbo, gesso; garantia de 06 (seis) meses, no mínimo.	1	13.500,00	13.500,00

16	100.447	Máquina CNC Router Laser Corte e Gravação: Refrigeração com bomba d'água; potência do laser 60W; potência bruta 900W; área de trabalho de 60x40cm; Fonte de alimentação 220V, 60Hz; Software de Trabalho Corelaser; cortes e gravações em diversos tipos de materiais como: acrílico, vidro, madeira, couro, plástico, MDF de até 4mm, etc; garantia de 06 (seis) meses, no mínimo.	1	13.700,00	13.700,00
17	100.448	Máquina de Costura Eletrônica: 50 tipos de pontos, no mínimo; Visor LCD; Largura máxima do ponto 7mm; TECLAS DE SELEÇÃO E AJUSTE; CONTROLE DA VELOCIDADE; bivolt; tensão de linha com 7 tipos de ajuste, no mínimo; enchedor de bobina; lâmpada led sobre a área da agulha; enchedor de bobina; garantia de 06 (seis) meses, no mínimo.	1	2.300,00	2.300,00
18	100.675	Quadro Escolar Branco Liso Magnético: Dimensões: 300x120 cm; Material da moldura de Alumínio; Material das cantoneiras em Plástico; Cor Branco; Acabamento Brilhante; Formato das cantoneiras Arredondadas; Tipo de tampo Magnético; Espessura da chapa de 6mm, no mínimo	1	2.000,00	2.000,00
19	100.676	Cadeira: Estrutura De Aço Com Pintura Epóxi Na Cor Preto E Assento Em Polipropileno em cores variadas. Medidas aproximadas: altura: 0,83 mts; largura: 0,42 mts; prof: 0,51 mts; peso: 3kg	30	220,00	6.600,00
				TOTAL:	191.000,00

DIEGO ANDREASI
Diretor-Presidente